
 

 

 

REGIONE MOLISE 

SERVIZIO CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

 
AVVISO RELATIVO ad APPALTO AGGIUDICATO (art. 98 D.lgs. n. 50/2016) 

 
procedura aperta ex art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016 per L’AFFIDAMENTO AD UN UNICO TOTAL SOLUTION 
PROVIDER DI SERVIZI E FORNITURE NECESSARIE PER L’ESECUZIONE DI TUTTE LE ATTIVITA’ 
(ESAMI E PRESTAZIONI) AFFERENTI AL SERVIZIO DI IMMUNOEMATOLOGIA E MEDICINA 
TRASFUSIONALE REGIONALE – CIG 7409808EFC. 

 

1. Amministrazione aggiudicatrice: Regione Molise – Servizio Centrale Unica di Committenza  - Via XXIV maggio 
130 – 86100 Campobasso, ITF2, tel. 0874.429810 
  P.E.C. regionemolise@cert.regione.molise.it  URL www.regione.molise.it 

L’amministrazione aggiudicatrice è una centrale di committenza, che cura lo svolgimento della gara dalla pubblicazione 
all’aggiudicazione ma il contratto di appalto è stipulato dalla ASREM. 

 

2. Tipo di procedura: procedura aperta ex art. 60 del D.lgs. 50/16, indetta per le motivazioni indicate nella 
determinazione a contrarre, resa  dal Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria regione Molise (ASREM), con 
provvedimento n. 57 del 17.01.2018, cui si rinvia per ulteriori dettagli; 

 

3. Oggetto dell’appalto: l’appalto ad Unico Total Solution Provider di servizi e forniture necessarie per l’esecuzione di 
tutte le attività (esami e prestazioni) afferenti al Servizio di Immunoematologia e Medicina Trasfusionale Regionale - 
Importo € 41.400.000,00 oltre IVA - CIG 7409808EFC - ITF2; 

 

4. Criterio di aggiudicazione dell’appalto: offerta economicamente più vantaggiosa ex art. 95 del D.Lgs. 50/16; 
 

5. Data e provvedimento di aggiudicazione: 2 2 . 0 8 . 2 0 1 8 ,  g i u s t a  Determinazione n. 4209 del 22.08.2018 del 
Servizio Centrale Unica di Committenza della Regione Molise; 
 

6. Data del contratto: per l’appalto in epigrafe, il contratto è stato concluso in data 01.03.2019; 
 

7. Numero delle offerte ricevute : 1;  
 

8. Nome e indirizzo dell’aggiudicatario: R.T.I. tra FORA S.p.a., con sede in Parma, alla via A. B. Nobel n. 11/A – 
P.I. 00228060349 – ITH52 -- pec: foraspa@pec.it qualificabile come P.M.I. ai sensi della Racc. della Commissione 
europea n. 2003/361/CE2006, E.P.S. S.p.a., con sede in Roma, alla via G. V. Bona n. 133 – P.I. 0802211002 – 
ITI43 -- pec: eps@legalmail.it non qualificabile come P.M.I. ai sensi della Racc. della Commissione europea n. 
2003/361/CE2006, e MEDICALRAY S.r.l., con sede in Vitulazio (CE), alla via S.S. Appia Km 196.500 – P.I. 
02508850613 – ITF31 -- pec: medicalraysrl@legalmail.it qualificabile come P.M.I. ai sensi della Racc. della 
Commissione europea n. 2003/361/CE2006, 
 

9. Prezzo offerto dall’aggiudicatario: € 41.364.008,77; 
 

10. Subappalto: ammesso nei limiti del 30%; 
 

11. Organo competente per ricorso: TAR Molise -  Campobasso, con i termini di cui all’art. 120 del D.Lgs. 104/2010; 
 

12. Date pubblicazioni del bando originario: GUUE su GU/S S50 110830-2018-IT del 13.03.2018; GURI su GU 5^ 
Serie Speciale – Contratti Pubblici n. 31 del 14.03.2018; 
 

13. Data di invio del presente avviso alla GUCE: 29.03.2019. 

 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
(DOTT. ALESSANDRO ALTOPIEDI) 

mailto:regionemolise@cert.regione.molise.it
http://www.regione.molise.it/
mailto:foraspa@pec.it
mailto:eps@legalmail.it
mailto:medicalraysrl@legalmail.it

